
 
УКРАЇНА 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ  
Відділ освіти, культури, туризму, сім’ї, молоді та спорту Волицької сільської ради 

Старокотельнянський ліцей Волицької сільської ради  
Житомирського району Житомирської області 

13413, вул. Зазулінського, 5, с. Стара  Котельня Житомирський район Житомирська  
область,  е-mail: St_kotelnya@i.ua  Код ЄДРПОУ 20409719 

 
 

НАКАЗ 
06.01.2025                                                                               № 7-АГ 
 
Про  роботу закладу 
в  умовах виникнення 
надзвичайних ситуацій 
 
 
​ Відповідно до Кодексу цивільного захисту України зі змінами і 
доповненнями, постанови КМУ від 26 січня 2015 № 18 «Про Державну комісію 
з питань ТЕБ та НС», (із змінами, внесеними згідно з Постановами КМ № 603 
від 08 вересня 2016, № 322 від 11 травня 2017, №100 від 21  лютого 2018, № 931 
від 15 листопада 2019, №222 від 11 березня 2020, розпорядженням КМ № 336-р 
від 25 березня 2020, Постановами КМ №340 від 15 квітня 2020 № 826 від 09 
вересня 2020 № 1074 від 04 листопада 2020), Постанови КМУ від 30 жовтня 
2013 №841 «Про затвердження Порядку проведення евакуації у разі загрози 
виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій техногенного та 
природного характеру» (із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ № 905 
від 30 листопада 2016 №905 від 30 листопада 2016 № 711 від 12 серпня 2020) з 
метою готовності до роботи в умовах виникнення надзвичайних ситуацій 
природного характеру 

 
НАКАЗУЮ: 
 
1. Класним керівникам: 
1.1. Посилити роботу щодо запобігання травмування учнів, провівши 
інформаційні години, бесіди, практичні заняття, навчальні кейси, рольові ігри, 
вікторини, із відповідними записами у класних журналах: «Обережно слизька 
дорога», «Обережно зсуви снігу та крижані бурульки», «Небезпека, яка чатує на 
льоду» тощо. 
                                                                                                           До   15.01.2025 
1.2. Забезпечити проведення позапланового інструктажу із відповідним записом  
у журналах інструктажів. 
                                                                                                              За потреби 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/603-2016-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/603-2016-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/322-2017-%D0%BF#n11
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/100-2018-%D0%BF#n10
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/931-2019-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/931-2019-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/222-2020-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/336-2020-%D1%80#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/336-2020-%D1%80#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/340-2020-%D0%BF#n9
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/826-2020-%D0%BF#n309
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/826-2020-%D0%BF#n309
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1074-2020-%D0%BF#n8
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/905-2016-%D0%BF#n9
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/905-2016-%D0%BF#n9
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/905-2016-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/711-2020-%D0%BF#n10


1.3. Розмістити пам’ятки, рекомендації щодо дій при виникненні надзвичайних 
ситуацій природного характеру у батьківських чатах, на сторінках соціальних 
мереж закладу, сайті закладу. 
                                                                                                          До   16.01.2025 
2. Завгоспу Гебричу В.С.: 
2.1. Організувати, по можливості, очищення дахів і покрівель від снігу, та 
ліквідацію нависаючих крижаних бурульок, попередньо виконавши заходи з 
безпеки (огородження території стрічками, влаштування чергування під час 
проведення робіт з очищення). 
                                                                                                             За потреби 
2.2. Організувати очищення підвальних приміщень, відмосток, фундаментів  
будівель від снігу.  
                                                                                                                За потреби 
2.3. Установити контроль за систематичним прибиранням снігу з доріжок, що 
ведуть до освітнього закладу. У період відлиги посипати піском або іншими 
посипаючними матеріалами ґанки, сходи, вхідні майданчики та ін.                                 
                                                                                                               За потреби 
2.4. Провести, повторну, перевірку технічного стану кочегарки, відповідно з 
вимогами безпечної експлуатації теплогенеруючих систем  та дотримання 
вимог законодавства з охорони праці. 
                                                                                                               До 17.01.2025 
2.5. Забезпечити освітлення територій освітнього закладу у вечірній та нічний 
час.  
                                                                                                       Відповідно графіку 
2.6. Сповіщати, при виявленні надмірного обледеніння або пошкодження 
електричних дротів, місцеве підприємство електромереж. 
                                                                                                              За потреби 
4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
 

Директор ліцею                    підпис існує                      Галина ЦИГАНОК 
 
 
 


